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V projektu so sodelovali: 

1. OŠ Brezno Podvelka 

2. Vrtec Pedenjped 

3. OŠ Selnica ob Dravi, enota Kobanček 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova 

5. OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled 

6. JVIZ OŠ Destrnik -Trnovska vas 

7. Osnovna šola Frana Erjavca Nova Gorica 

8. OŠ Frana Metelka Škocjan 

9. Osnovna šola Griže in POŠ Liboje 

10. OŠ Kojsko 

11. OŠ Komen 

12. OŠ Cvetka Golarja Ljutomer 

13. OŠ Cvetka Golarja Škofja Loka 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

14. Gimnazija Škofja Loka 

******************************************************************************* 

Pred vami je sedmo glasilo, ki je nastalo s prispevki otrok iz vrtcev, učencev osnovnih šol, dijakov srednjih 

šol in njihovih mentorjev z delom v projektu  

Otroštvo podaja roko modrosti. 

Iskrena hvala vsem, ki ste prispevali k lepšemu dnevu vseh nas-mladih in malo manj mladih. 

Nasvidenje v prihodnjem šolskem letu.  

Vodja nacionalnega projekta: Špela Bogataj 

Škofja Loka, 20. junij 2022 
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OŠ Brezno Podvelka 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Patricija Vrenčur . 

--------------------------------------------------------- 

V našem vrtcu smo se za sodelovanje v tem projektu odločili otroci 2. starostnega 

obdobja – skupina Zmajčki. Odločili smo se, da k sodelovanju povabimo našega 

domačina gospoda Ignaca Pongraca, (kličejo ga Naca), ki se je sodelovanja z nami 

zelo  razveselil. Zanj smo se odločili tudi zato, ker ga večina otrok že  pozna in je 

med otroki zelo priljubljen. Ker so v začetku šolskega leta, še vedno potekali ukrepi 

glede Covid-19, smo se z gospodom Ignacom srečali pred vrtcem, da smo se z njim 

spoznali in se skupaj odpravili na sprehod.  Vmes nam je pripovedoval, o svojem 

poklicu, ki ga je opravljal, bil je gozdar.  

V mesecu decembru smo ga povabili v vrtec, da nam je opisal življenje nekoč med 

božičnimi prazniki. Otroci so ga z zanimanjem poslušali, med samim 

pripovedovanjem pa se je utrnila tudi kakšna solzica.  

     

 

Da smo ga malo razveselili, smo mu pripravili krajši nastop. Zapeli smo mu nekaj 

prazničnih pesmic in mu tudi zaplesali. Zaželeli smo mu lepe praznike in mu podarili 
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voščilnico ter obesek za drevo. Nato smo se srečevali na sprehodih. Seveda nismo 

pozabili tudi na praznik 40. mučenikov, povabili smo ga in mu izročili spete risbice 

z napisanim voščilom. Zelo se nas je razveselil, ko nas je srečal na pustni torek, 

saj nas skoraj ni prepoznal. Pogumno se je postavil k maškaram in se z nami 

fotografiral.  

 

Meseca aprila, v času velikonočnih praznikov, smo ga ponovno povabili v vrtec in mu 

pripravili krajši program. Zapeli smo mu nekaj pomladnih pesmic, gospod Ignac je 

ob poslušanju užival, nato pa je  z nami delil zgodbe iz njegova otroštva  o 

preživetih velikonočnih praznikih. Voščili smo mu lepe praznike in mu izročili 

voščilnico. Ker  pa se je naš projekt zaključil, smo se mu zahvalili za sodelovanje 

in naredili še  skupinsko fotografijo. 
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Vrtec PEDENJPED Ljubljana 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Dorica Peterca. 

--------------------------------------------------------- 

 

Tudi v tem letu nam je virus prekrižal marsikateri načrt, a smo kljub temu uspeli 

izvesti načrtovane dejavnosti na drugačen, epidemiji prikrojene dejavnosti in 

načine izvedbe. Nekatere dejavnosti so bile izvedene v manjšem obsegu od smelih 

načrtov. 

V enoti Sladkosned smo preživljali teden brez igrač  in se na ta način poistovetili 

z babicami in dedki, ki v svojem otroštvu niso imeli veliko igrač. Izzive in zabavo 

so iskali v naravi in okolju, v katerem so živeli. Otroci so jih povabili na druženje 

ob čaju in piškoti, kjer smo skupaj na igrišču vrtca iskali načine za ustvarjalno igro 

z naravnimi materiali, se igrali igre njihovega otroštva. Babica je otrokom prebrala 

tudi pravljico.  

 

 

 
 

 

Enoti Šlik Šlak so dobri sosedski odnosi z Domom starejših občanov Fužine zelo 

pomembni. S starejšimi varovanci doma se dnevno srečujemo na sprehodih po 

Fužinah. Med seboj se že dobro poznamo, pozdravimo in rečemo kakšno besedo. V 

tem letu smo jih obiskali v  decembru, jih obdarili z domačimi piškoti in ročno 

izdelanimi voščilnicami. Darilca otrok je prejel vsak stanovalec doma. Obiskali smo 

jih na pustni torek v maskah, se jim pokazali. Skupaj smo zapeli in zaplesali na vrtu 

doma. Stari starši se radi udeležijo nastopov svojih vnukov v vrtcu. Prav tako radi 

skupaj preživljajo prosti čas in pečejo zdrave sladice.  
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Skupina iz enote Pedenjcarstvo je stare starše povabila na predstavo Zrcalce. 

Veseli so bili množičnega odziva. Popoldansko srečanje so zaključili ob sproščenem 

druženju.   

V enoti Učenjak so povezovalne niti tkali na jesenskem ob ribniku pod Debnim 

vrhom. Prostor ob vodi je bil kraj za številne nove izkušnje in znanja. Na travnati 

površini pa smo lahko tudi zaplesali in se družili. Na spomladanskem izletu ob 

Ljubljanici pa smo se ustavili ob Fužinskem gradu, ustavili smo se tudi na obrežju 

reke in opazovali race in številne labode v reki, izlet pa smo zaključili na igralih v 

parku Muste. V mesecu juniju načrtujemo še vožnjo z ladjico po Ljubljanici. 
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OŠ Selnica ob Dravi 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Ladislava Milošević. 

--------------------------------------------------------- 

V našem vrtcu smo v projektu ponovno sodelovali v skupini Bibe (1–2 leti).  Tudi 

letos smo povabili k sodelovanju našo bivšo sodelavko, 

gospo Slavico.  

Prvo srečanje z njo smo imeli v začetku oktobra. Spoznala 

je naše nove otroke in se začudila, kako so zrasli otroci, ki 

so skupno Bibe obiskovali že lani. Prinesla nam je dve lepi 

okrasni buči za jesenski kotiček in se nam pridružila na 

sprehodu z vozičkom po »kravičini poti«. To je ena izmed 

naših izmerjenih poti, na katerih že od začetka leta 

zbiramo kilometre.  

 

V novembru smo v okviru projekta Tradicionalni slovenski zajtrk gospo Slavico 

povabili na sprehod do šolskega čebelnjaka. Pomagala nam je, da smo zmogli pot 

prehoditi s sprehajalno bibo, in bila je navdušena nad tem, kako vztrajni so bili 

otroci pri premagovanju precejšnje razdalje. 

 
Naslednjič smo se srečali v tednu pred božičem, ko smo jo obiskali na dvorišču 

pred njenim domom in ji voščili za praznike. Zanjo smo izdelali voščilnico in dva 

okraska za smrečico. Zelo nas je bila vesela, prav tako našega darila, in tudi ona 

nas je presenetila s polno vrečo dobrot.   

V januarju smo se skupaj podali na zimski sprehod po »kravičini poti«, ki pa jo je 

tokrat večina otrok že prehodila peš, pri čemer jim je gospa Slavica z veseljem 

pomagala in jih spodbujala.  
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V mesecih februarju, marcu in aprilu sprehodov žal nismo mogli izvesti, saj so nam 

načrte prekrižale neugodne zdravstvene razmere.  

Zato smo bili toliko bolj veseli našega srečanja po prvomajskih praznikih. Gospe 

Slavici smo predstavili novince in ji izročili darilo, ki smo ga izdelali zanjo – ogrlico 

z obeskom v obliki srčka, ki si jo je takoj nadela. Nato smo se v sončnem 

dopoldnevu odpravili po Jabolčni poti, najdaljši izmed naših izmerjenih poti. 

Sprehod smo popestrili z gibalnimi nalogami in malico pri »stari preši«. Ob slovesu 

smo se dogovorili, da se srečamo še v začetku junija na »pikniku« na vrtu gospe 

Slavice.  

 

 
Poleg skupnih sprehodov se je gospa Slavica zmeraj razveselila tudi mesečnih e-

novičk o dejavnostih v naši skupini, ki jih pripravljamo za starše, in tako nas je 

lahko spremljala vse leto.  
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Osnovna šola dr. Antona Trstenjaka Negova 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Urška Pliberšek. 

--------------------------------------------------------- 

Šolsko leto 2021/22 je bilo deloma še zaznamovano z epidemijo Covid-19, kar je 

vplivalo na naše projektne aktivnosti. Učence smo skozi vse leto veliko spodbujali 

k druženju in preživljanju kvalitetnega časa s starimi starši. Pred  božično-

novoletnimi prazniki smo se spomnili na tiste starostnike, ki so osamljeni in bodo 

praznike preživeli brez bližine svojih sorodnikov in prijateljev. Učenci so se 

pridružili projektu Pisma za lepši dan in izdelali voščilnice za stanovalce Doma 

starejših občanov  Krško. 

 

Četrtošolci so si ogledali film z naslovom Salon pri Romy. Po ogledu filma so 

razmišljali o času, ki ga preživijo s starimi starši in aktivnostih, v katerih uživajo 

tako eni kot drugi. Vsak je pripravil kratek opis svoje babice ali dedka, ostali pa so 

ugibali, kdo se skriva za opisom. Ob gledanju filma so otroci razmišljali tudi o 

demenci. Skupaj smo prebrali slikanico Ive Bezinović-Haydon z naslovom Babica ne 

ve, kdo sem in spregovorili o bolezni in njenih posledicah za obolelega in njegove 

svojce. Učencem 4. razreda smo predstavili projekt Zapisi spomina in jih 

spodbudili k pogovoru in interniranju starih staršev. Učenci so tako raziskovali 

spomine svojih starih staršev, ki so pomemben del ustnega izročila in nesnovne 

kulturne dediščine. Eden se je tudi opogumil in spomine svoje babice delil z 

ostalimi.  V času velikonočnih praznikov smo se na starejše spomnili z voščilnici, ki 

so jih učenci izdelali s pomočjo fotografij razglednic iz preteklega stoletja. 
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Upamo, da bomo v prihodnjem letu naše delo še nagradili in v svoje aktivnosti veliko 

bolj vključevali starejše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDELOVANJE 

VOŠČILNIC 
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OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Petra Dermota. 

--------------------------------------------------------- 

Šolsko leto 2021/2022 smo, kljub nekaterim omejitvam zaradi Covid-19, začeli in 

nadaljevali v šoli. Že v prvem mesecu smo se pridružili Evropskemu tednu 

mobilnosti, kjer so starejši spremljevalci pomagali otrokom na poti k samostojnosti 

v prometu. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oktobra smo sodelovali v aktivnostih tedna otroka. Na podružnici Ribno smo tokrat 

na povabilo g. Tomaža s kmetije k Čudno v Ribnem spoznali opravilo ličkanja koruze 

in pri tem neizmerno uživali.   

           



 

12 

Novembra se je zvrstilo kar nekaj aktivnosti. Na dan spomina na mrtve smo učenci 

sodelovali na komemoraciji ob spomeniku na Bohinjski Beli in Bledu. 

V mesecu novembru smo se z učenci OŠ Bled, podružnic Ribno in Bohinjska Bela z 

enoto vrtca priključili humanitarni akciji 6 milijonov ladjic, posvečeni spominu na 

žrtve holokavsta. Ladjice smo izdelovali iz odpadnega papirja pred poukom, med 

odmori, ob dnevih dejavnosti, tudi doma s starši, brati, sestrami ali starimi starši. 

Izdelali smo majhne in večje ladjice. Pisane in bele, okrašene in porisane ali 

popisane. Otroška domišljija nima meja! In bravo, izdelali smo ogromno ladjic, 

natančneje 20680.  

 
Decembra smo vsi učenci in zaposleni v okviru Simbioze skupnosti sodelovali pri 

zbiranju informacij o starih običajih, šegah in navadah. Učitelj Primož je vsak 

večer na svojem YouTube kanalu 

(https://www.youtube.com/results?search_query=lahko+no%C4%8D+umiti+zobki)  

bral ljudske pravljice. Prav tako smo učenci podružnice Ribno sodelovali na 

koncertu Praznični čas, učenci podružnice Bohinjska Bela pa na koncertu 

veteranskega pevskega zbora v Domu krajanov.  

 

V februarju nas je na podružnici Bohinjska Bela obiskal knjižničar Andrej in nam 

v sliki in besedi približal življenje daljne Kitajske. Z njim smo praznovali tudi 

kitajsko novo leto.  

 
 

Na najbolj norčavi in veseli dan v letu, pustni torek, smo se učenci razredne 

stopnje in obeh podružnic odpravili na pustni sprevod po Bledu in obeh vaseh. Da 

je bilo še bolj veselo in poskočno, nas je v vaškem jedru Bohinjske Bele s harmoniko 

https://www.youtube.com/results?search_query=lahko+no%C4%8D+umiti+zobki
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pričakal g. Podjed. Maškare so rajale, pele in se trudile odgnati zimo ter v naše 

kraje privabiti pomlad. Na povezavi najdete utrinke sprevoda podružnice Ribno 

https://youtu.be/N6p6RTHh_w0 

 

Meseca marca smo sodelovali v zbiralni akciji za pomoč žrtvam v Ukrajini in medse 

sprejeli begunske otroke iz Ukrajine. Na pomoč smo priskočili tudi pri selitvi 

občinske knjižnice v nove prostore Medgeneracijskega centra Vezenine Bled. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/N6p6RTHh_w0
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JVIZ OŠ Destrnik -Trnovska vas 

________________________________________________________ 

Poročilo so napisali Doroteja Irgolič, Dušanka Škamlec in Laura Feguš. 

--------------------------------------------------------- 

Na šoli smo se odločili sodelovati v Unescovem projektu Otroštvo podaja roko 

modrosti, saj se nam zdi pomembno vzpodbujati, ohranjati in vzdrževati pozitivne 

odnose, sodelovanje in sobivanje med generacijami. Učiteljice, ki smo vodile 

projekt in izvedbo na šoli smo se strinjale, da je krepitev medgeneracijskih vezi 

najlaže vzpodbujati preko različnih dejavnosti in aktivnosti. Pri tem pa nam 

starejši lahko predajo svoje znanje, mišljenje, ideje, izkušnje in nasvete, ob enem 

pa krepimo spoštovanje in pozitiven odnos mlajše generacije do starejših. 

 

14. oktobra 2021 smo se učenci 1. A in 1. B ustavili na bližnji kmetiji in se podružili 

s tamkajšnjim starejšim parom, ki nam je z največjim veseljem predstavil »stari«, 

ročni način trebljenja buč. Učenci so se z veseljem preizkusili v delu. Med delom 

so se izmenjale informacije, kako je tako delo potekalo nekoč, kako je danes itd. 

Bili so izredno strpni do starejših občanov, ki niso delali več tako hitro, kot so si 

učenci morda želeli, bili so spoštljivi in prijazni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sredo, 20. oktobra, smo se z učenci 1. t, 2. t in 3. t razredov na PŠ Trnovska vas 

odpravili do bližnjega PDG Biš, kjer so nas pričakali lokalni gasilski veterani in za 

nas pripravili prav posebne delavnice. Oblekli so se v stare platnene gasilske 

obleke, nam predstavili 145 let star gasilski voz in gašenje z njim. Razkazali so nam 

gasilski dom in gasilske avtomobile. Prav tako so se učenci lahko preizkusili v 

tekmovanju z brentačami. Izmenjava znanja in izkušenj je bila nepozabna, še bolj 

pa so nam v spominu ostali navdušenje, veselje, pripravljenost, novi vtisi in izkušnje. 

Kratek prispevek o delavnicah in ogled fotografij našega popoldneva je možen na 

TREBLJENJE BUČ 
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priloženem linku: http://www.os-destrnik.si/2021/10/25/oktober-mesec-

pozarne-varnosti-2/. 

 

Še zadnja, večja dejavnost je bila načrtovana za ponedeljek, 25. aprila, vendar bo 

zaradi organizacijskih zapletov izvedena šele v torek, 3. maja 2022. Gre za 

naravoslovni dan, kjer bodo učenci 1. VIO spoznali predelavo lanu »Od lanu do 

platna«. Člani TD Destrnik bodo učencem predstavili vidike življenja ljudi iz 

preteklosti in kulturno dediščino kraja, lan kot rastlino, pripomočke in postopke 

izdelave od lanu do platna itd. Kratek prispevek in fotografije o delavnicah si bo 

možno pogledati na spletni strani šole: http://www.os-destrnik.si/.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.os-destrnik.si/2021/10/25/oktober-mesec-pozarne-varnosti-2/
http://www.os-destrnik.si/2021/10/25/oktober-mesec-pozarne-varnosti-2/
http://www.os-destrnik.si/
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Osnovna šola Frana Erjavca Nova Gorica 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Valentina Batagelj . 

--------------------------------------------------------- 

Na Osnovni šoli Frana Erjavca smo izvedli projekt z glavnim ciljem sodelovanja 

med generacijami, med mladimi in starejšimi. Oddelek šestošolcev šole se je 

odločil, da stopi v proces dopisovanja s Centrom starejših Notranje Gorice. Učenci 

so bili prvi, ki so napisali pismo v začetku novembra. V začetku decembra so prejeli 

odgovor. Bili so presenečeni nad tem, da so imeli njihovi dopisovalci, ki pripadajo 

starejši generaciji malo drugačno pisavo, črke so bile oblikovane drugače, kot so 

jih navajeni, zato so nekateri pri branju potrebovali pomoč. Nekateri pisma niso 

dobili, kar smo tudi pričakovali, saj so višje sile, ki posežejo vmes, kot je na primer 

bolezen, težave pri sami logistični izpeljavi projekta, saj kdaj kdo pismo izgubi, 

založi. Seveda so bili ti učenci ob tem žalostni in razočarani, vendar smo 

spregovorili tudi o tem. Ti učenci so se vseeno odločili, da bodo napisali še eno 

pismo in razveselili še enega prebivalca v domu za ostarele. Za božič smo izdelali 

novoletne voščilnice in se naučili kako zapišemo voščilo. Zadnje pismo so učenci v 

dom za ostarele poslali v aprilu 2022.  

 
 

   
 

Svoje vtise o projektu so zapisali tudi stanovalci v domu: »Naši stanovalci so v 

preteklem letu dobili nove prijatelje iz Osnovne šole Frana Erjavca Nova Gorica. 

Učenci so se s svojo učiteljico precej pogovarjali o starosti, procesu staranja in 

FOTOGRAFIJE 

PRISPELIH PISEM V 

DOMU STAREJŠIH 
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življenju starejših. Zato so v pismih nanje naslovili različna vprašanja že v 

preteklem letu. Stanovalci so jim z veseljem odpisali. Otroci so se modrosti 

starejših razveselili in jim tokrat v času velikonočnih praznikov poslali voščila z 

dobrimi željami.« 

 

Nujno je, da šole sledijo napredku tehnologije in pripravljajo otroke za vstop v svet, 

vendar je pomembno, da ne zavržemo nekaterih tradicionalnih izobraževalnih metod, 

ki se morda zdijo zastarele, vendar so pomembne za otrokov razvoj. Projekt 

medgeneracijske izmenjave pisem je povezal dve generaciji, da sta se učili ena od 

druge in da se med njima razvijanje strpnost in prijateljstvo. 

 

Upamo, da se stkane prijateljske vezi ne prekinejo tudi v naslednjem šolskem letu.  
 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UČENCI S SVOJIMI 

BOŽIČNO-NOVOLETNIMI 

VOŠČILNICAMI 
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OŠ Frana Metelka Škocjan 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Patricija Haler . 

--------------------------------------------------------- 

V projektu je sodelovalo 6 deklet, učenk devetega razred, ki so v tem šolskem letu 

obiskovale izbirni predmet etnologija. Skozi šolsko leto so izvedle več dejavnosti, 

predvsem so ob pogovorih, druženju in sodelovanj s starejšimi, starimi starši, 

starejšimi sorodniki in sosedi spoznavale življenje nekoč, naravno in kulturno 

dediščino, šege in navade domačega kraja. Teme, ki so jih spoznavale so bile: 

prazniki in praznovanja, ornamenti v vsakdanjem življenju in ob praznikih, kaj so 

jedli nekoč, petje in poezija za praznik in vsakdan.  

 

Pri posamezni temo so po uvodnem pogovoru v šoli izvedle samostojno dejavnost 

doma v obliki pogovora, iskanja pisnih in materialnih virov, fotogradiv, praktičnega 

dela. Poleg medgeneracijskega druženja, prenosa informacij in znanj, so dekleta 

slišale kup zanimivih zgodb, videle stare fotografije družine, slišale prepevati 

babice, ob veliki noči izdelovale pisanke iz naravnih materialov, pobrskale po 

babičini skrinji za starimi prti in prtički in po dedkovem podstrešju za starimi 

kmečkimi predmeti. Z gradivom, ki so ga prinesle v šolo in postavile na razstavo ob 

posamezni priložnosti so obogatile tudi naš šolski prostor. Ob kulturnem dnevu so 

sodelovale tudi pri pripravi razstave z naslovom Kmečka izba. Dekleta so skozi 

dejavnosti spoznale, kako neprecenljiv vir informacij so starejši ter kako hvaležni 

so za vsako druženje z njimi.  
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Osnovna šola Griže in POŠ Liboje 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala  Ana Cencelj . 

--------------------------------------------------------- 

1. RAZRED 

V 1. a je bilo druženje prijetno, saj je prišlo 12 starih staršev.  Učenci in stari 

starši smo se sprehodili do Lurda. V 1. b je bilo prisotnih prav tako 12 babic in 

dedkov. Na vrhu smo se z dedki in babicami igrali igro Mačka in Miš. Dedkom in 

babicam smo zapeli pesmici En mali slonček in Gosenica je lezla. 

Monika Pinter, Tjaša Centrih in Brigita Lesjak 

2. RAZRED 

Učenci 2. a razreda so se skupaj z dedki in babicam igrali športne igre z baloni. Po 

končani aktivnosti so učenci pogostili svoje babice in dedke. Stari starši so podali 

svoje vtise, da bi prišli vsak mesec na takšno aktivnost. Prišlo je 16 dedkov in babic. 

Učenci 2. b razreda so svoje babice in dedke povabili na sprehod iz Žalca domov 

po končani zobni sistematiki. Med sprehodom so se pogovarjali o pomembnosti 

higiene in higiene ust. Prišlo je 7 babic in dedkov. 

Alenka Turk in Damjana Lončarič Schweiger 

3. RAZRED 

V petek, 20. 05. 2022, so učenci 3.a in 3. b razreda k pouku telovadbe povabili 

babice in dedke, kjer so se na igrišču družili s šaljivimi športnimi igrami. 3. a se je 

pridružilo 9 babic in dedkov. 3.b razredu pa 7 babic in dedkov. 

Sabina Skarlovnik in Petra Župevc 

POŠ LIBOJE 

V petek, 20. 05. 2022, so se učenci POŠ Liboje skupaj podali na bližnji hrib Brnico. 

Na vrhu so se družili in igrali. Kljub majhnemu številu dedkov in babic, je bil pohod 

zelo zabaven. 

Učitelji POŠ Liboje: Vlasta Polenik, Darja Kovač, Matjaž Mavhar, Tanja Turnšek, 

Suzana Zagorec 
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DRUGE AKTIVNOSTI: 

- Učenci 9. razreda so se igrali zanimive in zabavne matematične igre z otroci 

iz vrtca. 

- Učenci 1. a razreda so doma ustvarjali novoletne dobrote in okraske. 

- Učenci 7. b razreda so skupaj z babicami pripravili nedeljsko kosilo in 

zapisali babičine recepte. 

- Učenci 4. in 5. razredov so svojim dedkom/babicam pokazali in jih skušali 

naučiti, kako se programira v okolju Scratch. 

- Učenci 9. razredov so skupaj z Ano Rudnik Pavlica pripravili in izvedli 

kulturni program za Združenje borcev za vrednote NOB KO Griže. 

- Brigita Lesjak z učenci 1. a in Ano Rudnik Pavlica je pripravila in izvedla 

program on dnevu žena in prazniku Franceta prešerna. 

- Brigita Krajnc je skupaj z učenci 4. b, devetošolci in babicami ter dedki 

izvedla poskuse iz elektrike. 

- Mateja Hleb je skupaj z učenci 4. a, devetošolci in babicami ter dedki 

izvedla poskuse iz elektrike. 

- V maju smo izvedli športno in dobrodelno prireditev Športni val, kjer si se 

učenci šole in starši družili z različnimi športi in športnimi igrami. 

Skupaj smo izvedli 36 ur medgeneracijskega druženja. 

Še nekaj slikovnega materiala: 

 

 

 

IGRE Z ŽOGO 
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POHOD NA LURD IN PRENOS ZNANJA OD STAREJŠIH NA 

MLAJŠE 
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Osnovna šola Kojsko 

________________________________________________________ 

Poročilo  napisali Katarina Golob in Hana Kutin . 

--------------------------------------------------------- 

Letos se je prvi razred podružnične šole Kojsko prvič priključil projektu 

Otroštvo podaja roko modrosti. Že vrsto let smo sodelovali s starejšimi vaščani 

in tokrat bomo svoje delo predstavili tudi vam. 

 Prvi izdelki nastanejo v obdobju božično – novoletnih praznikov. Učenci so 

izdelali voščilnice in izdelke za dom upokojencev Podsabotin. Zaradi 

posebnih pogojen NIJZ, je izdelke učencev varovancem doma predala 

šolska psihologinja. 

 
 

 V zimskem času nam je vaščan g. Danilo izdelal ptičjo valilnico ter ptičjo 

hišico. Skupaj smo ju najprej prebarvali, nato sestavili ter pritrdili na 

šolsko ograjo. 
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 Tudi na dan žena nismo pozabili. Učenci so izdelali voščilnice, ki smo jih 

poslali varovancem doma upokojencev Podsabotin ter vsem starejšim 

vaščankam v kraju Kojsko. 

 

 V času velikonočnih praznikov pa smo izdelali izdelke, ki so krasili dom 

upokojencev Podsabotin.  
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OŠ Komen 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Mihaela Bernetič Perhavec. 

--------------------------------------------------------- 

Isabela Stele, učenka 2.b razreda, je proste počitniške dni izkoristila tudi za 

druženje s svojimi najbližjimi. Zelo rada preživlja čas s svojo razširjeno družino, 

zlasti zato ker živijo daleč stran od nas. 

 

S prababico Tončko sta na Gorenjskem ustvarjali “večne lučke” pred bližajočim 

se praznikom. Isabela je z dedijem v naravi poiskala primerne kamne, nato pa z 

akrilnimi barvami, pod budnim očesom 92-letne prababice, nanje risala svečke. Pri 

ustvarjanju sta se obe zabavali, prababica pa je s posebnim zanosom Isabeli 

pripovedovala o njenem pradedku, ki se ga sicer še malo spominja. 

 

Z babico, upokojeno učiteljico, sta prebirali knjige, z nama z možem pa se je 

Isabela malo bolj športno udejstvovala. Izkoristili smo sončen ponedeljek, 

ponujeno varstvo za sestrico Rafaelo in vsi trije odšli v Avstrijo deskat na ledenik 

Mölltaler Gletscher. 

 

Družina nam vsem veliko pomeni, čas preživet skupaj pa boža našo dušo. 
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Podajam še nekaj zapisov otrok: 

 

BIL SEM ZELO VESEL 

Že pred prazniki sem si želel, da bi šel gledat košarkarsko tekmo v Stožice. Mamo 

sem prosil, če bi kupila vstopnice. Kupila je 4 vstopnice. Mislil sem, da bo šel tudi 

oče, toda imel je službeno obveznost. Nisem prav dosti razmišljal, koga bi povabil, 

na hito mi je na misel prišla babica. Povabilo je zelo veselo sprejela. Na tekmi sem 

spoznal, da ima babica zelo rada šport. Skrivaj sem jo opazoval, kako zelo je 

navijala in uživala. Ko smo se vozili proti domu je obljubila, da bomo šli še kdaj 

skupaj na tekmo. Bili smo vsi veseli. 

 

SPEKLA SEM KRUH 

V šoli mi je sošolka povedala, da je včeraj z mamo pekla kruh. Jaz pa sem se 

odločila, da bom prosila babico, če me nauči peči kruh. Ni se prav nič branila, da 

mi pokaže, kako se najprej pripravi moko, nato še kvas in potem zamesi. Na začetku 

sem imela več testa na rokah kot na deski. Babica je vztrajala, da dokončam to 

delo. Pokazala mi je, kako se naredi hlebčke, nato je na vrhu malo prerezala, da 

vzhaja. Moram priznati, da mi je z babičino pomočjo uspelo speči prav dober kruh. 

Še mama ni verjela, da sem ga sama zamesila. Vendar to mi ne bi uspelo brez 

babičine pomoči. Naše babice so res potrpežljive s svojimi vnuki.  

 

 

IGRANJE IGRE 3 V VRSTO 

SKUPAJ Z BABICO IN 

DEDKOM 
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OŠ Cvetka Golarja Ljutomer 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Nataša Magdič Kukolj . 

 

--------------------------------------------------------- 

V šolskem letu 2021/22 smo se vključili v Unescov projekt Mladost podaja roko 

modrosti. Na naši šoli veliko sodelujemo s starejšimi generacijami, saj se 

zavedamo, da imajo starejši veliko izkušenj, veščin in znanj, ki nam jih lahko 

posredujejo. Naši učenci radi sodelujejo s starejšimi v različnih dejavnostih, ki 

potekajo večkrat v šolskem letu. Letos smo sodelovali s članicama Društva prleških 

babic iz Pristave, z gospo Marjeto in z gospo Vido. Pod njunim mentorstvom so 

učenci izdelovali rožice iz krep papirja. Na delavnici, ki smo jo poimenovali Roža za 

mamo, so sodelovali učenci od 5. do 9. razreda osnovne šole, ki obiskujejo program 

z nižjim izobrazbenim standardom.  Mentorici sta na zelo enostaven in praktičen 

način učencem predstavili ročno spretnost izdelovanja rož iz krep papirja. Učenci 

so bili navdušeni nad ustvarjanjem in končnimi izdelki. 

Najprej smo se v skupini pogovorili o materinskem dnevu in podobnih praznikih. 

Gospa Marjeta in gospa Vida sta učencem povedali, kako so se znašli nekoč, ko v 

cvetličarnah ni bilo na voljo rezanega cvetja za darila. Povedali sta za kakšne 

priložnosti so izdelovali cvetje iz papirja in kako je to potekalo. Učenci so bili zelo 

presenečeni in so imeli veliko vprašanj. Pokazali sta veliko različnih papirnatih 

rožic. 
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Nato sta demonstrirali izdelavo marjetice iz krep papirja. Učencem sta razdelili 

kose papirja in pričeli so z izdelavo marjetice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učence sta natančno vodili po korakih do končnega izdelka. Manj spretnim sta 

pomagali, tako da je vsak učenec izdelal vsaj eno marjetico, nekateri pa tudi več.  
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Učenci so bili zelo veseli in ponosni na svoje izdelke, ki so jih ob materinskem dnevu 

poklonili svojim mamam.  

 

 

 

 

 

Ob koncu so se gospema zahvalili za obisk, soustvarjanje, in prijetno druženje ter 

si zaželi še več takšnih dejavnosti.  
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OŠ Cvetka Golarja Škofja Loka 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Eda Berginc 

--------------------------------------------------------- 

 

Učenke in učence 2.c na OŠ Cvetka Golarja iz Škofje Loke je učiteljica Eda 

Berginc spomladi spomnila na oskrbovance Centra slepih, slabovidnih in starejših 

v Škofji Loki. Učenci so bili navdušeni nad idejo, da bi jim pomladni dan polepšali 

z raznobarvnimi, pisanimi, radoživimi metulji. Vsak je izdelal najmanj tri: 

velikega, večjega in največjega. Tako smo ponovili tudi učno snov iz slovenščine – 

stopnjevanje pridevnika. Metulje smo zlepili skupaj in že so veselo poleteli v 

škatlo. Učiteljica jih bo izročila tistim, ki metulje lahko opazujejo le iz postelje, 

skozi okno. Naj jim metuljčki na omaricah pričarajo pomladno veselje, ki ga mi s 

polnimi pljuči lahko uživamo med lovljenjem metuljev po pisanih travnikih.  

Do naslednjega srečanja jim želimo obilo zdravja in kličemo NASVIDENJE. 
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Gimnazija Škofja Loka 

________________________________________________________ 

Poročilo je napisala Ana Prevc Megušar. 

--------------------------------------------------------- 

V začetku februarja so dijaki dobili nalogo, da obiščejo stare starše, tete, 

strice, starejše sovaščane z nalogo, da raziščejo, kako se še spomnijo in znajo 

zapeti stare ljudske pesmi.  

V izvedbo naloge so bili vključeni štirje razredi 1. letnika (110 dijakov). Dijaki so 

nalogo opravljali v skupinah.  

Dijaki so s starejšimi preživeli nekaj ur in poslušali njihovo petje, pripovedovanje 

zgodb. Petje so tudi posneli in zapete pesmi potem zapisali. Eno od posnetih 

pesmi so se dijaki morali tudi naučiti na pamet in jo predstaviti svojim sošolcem. 

Tako so na nek način postali  tudi nosilci ljudskega izročila za naslednje 

generacije.  

Podajam nekaj vtisov dijakov:  

»Naučili smo se veliko o odnosu do starejših. Spoznali smo veliko ljudskih pesmi 

in običajev. Presenetilo nas je to, da ljudje še vedno poznajo toliko starih pesmi 

in običajev, ter, da so si tako lahko krajšali čas brez telefonov.« (Jana, Adela, 

Tjaša, Tina, Brina, Lan) 

»Presenetilo nas je, da stari ljudje stare pesmi še vedno tako dobro poznajo in 

da je toliko različnih ljudskih pesmi.« (Lucija, Tinkara, Juš, Sergej) 

»Spoznali smo, da ne poznamo veliko pesmi in da smo lahko hvaležni za starejše, 

ki jih še vedno z veseljem delijo z nami. Bolj smo začeli spoštovati ljudske pesmi 

in starejše, ki jih še vedno znajo zapeti. » (Manca, Tara, Sara, Neža, Jerca). 

Z  opravljeno nalogo so dijaki nabrali bogato zakladnico ljudskih pesmi. 

Objavljamo nekaj zapisanih pesmi. 
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Glasilo je nastalo ob zaključku projekta 

                         Otroštvo podaja roko modrosti, šol. l. 2021-22. 

 

Poročila je zbrala in oblikovala za objavo vodja projekta Špela 

Bogataj. 

 

Fotografije in ostalo slikovno gradivo so prispevale šole, ki so poslale 

poročila. 

 

Objavljeno na spletni strani 

                            OŠ Cvetka Golarja Škofja Loka-UNESCO ASPnet. 

 

 

 

 

Škofja Loka, junij 2022 


